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Årsberetning for Nødebo Bæredygtigt! 2023 
 
Året har været præget af, at den stiftende formand, Kirsten, ønskede at stoppe. Den nye 
formand, Annette, blev valgt ved konstituerende bestyrelsesmøde den 1. juni 2023, men 
trådte først rigtig til den 1. juli. 
 
Sommer og efterår var derfor præget af en forening, og et Nødebo Bæredygtigt!, der skulle 
finde sig selv på ny.  
 
Der er således brugt tid på:  

- at formanden har kunnet finde ud af, hvad opgaven gik ud på og sætte sig ind i alt det 
administrative.  

- at de aktive i Kernegruppen har arbejdet på, hvad der er energi til og hvad vi skal lave.  
 
Vi fandt frem til at fokus for 2023 og 2024 skulle være NFV; en workshop eller lignende, hvor vi 
arbejder med, hvad de positive historier om livet efter vi har ændret adfærd til gavn for klimaet 
vil være; samt et arrangement, hvor vi kunne gøre opmærksom på, at NB! fortsat lever. 
 
Forening og økonomi 
I løbet af efteråret 2023 blev vi enige om, at aktivitetsniveauet ikke var til at opkræve 
kontingent. Men vi er nu kommet så langt i vores overvejelser om foreningen, at vi er enige om 
at fortsætte. Derfor har vi forslag til kontingent med til denne GF, og små ændringer i 
vedtægterne, der er med til at understrege, at det ikke er selve foreningen, der er det vigtige, 
men det arbejde, som de aktive laver. 
 

Aktiviteter i 2023 
 
Faste aktiviteter 
 
Hjulspin 
I foråret besluttede vi at lukke ned for Hjulspin, efter en længere periode, hvor der ikke er kørt 
ture.  
 
Vegetarmadklub 
Kørte i foråret, men i efteråret gik det lidt i stå. Er startet op igen i 2024, dog med en mindre 
gruppe end tidligere. Det er virkelig hyggeligt og vi går god mad. Så vi vil gerne have flere med i 
gruppen. 
 
Reparationsværkstedet 
Kører videre med 3-4 indleveringer om ugen, som det har været de sidste år. 
Værkstedet har fast åbningstid hver onsdag formiddag, så man kan komme forbi, hvis man 
gerne vil have en snak om sin reparation. De tre reparatører løser stadig over 80% af 
opgaverne. De hygger sig og kunderne er glade. 
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Reparationsværkstedet er et godt eksempel på, hvad NB! gerne vil. At få ting sat i gang, som 
lever i sig selv. NB! er derfor ikke direkte engageret i arbejdet, men vi sætter virkelig stor pris på 
det arbejde gruppen af reparatører udfører. 
 
Artikler i Kirke & Kro 
Vi har i næsten alle udgaver haft forskellige artikler i bladet. I denne periode, hvor NFV har 
fyldt meget i vores arbejde, har det primært været med det fokus. 
 
 

Fokuserede og målrettede aktiviteter 
 
Nødebo Fælles Varme (NFV) 
Der kom i 2023 godt gang i Nødebo Fælles Varme i 2023. De aktive i gruppen består af seks 
seniorer, hvoraf de fire er nye aktive i NB!. 
 
Gruppens indsats det sidste års tid har været fokuseret på at "holde fjernvarme-gryden i kog" i 
byen og sørge for, at folk har fjernvarme i baghovedet, når de planlægger varme i boligen og i 
institutionen. Der blev afholdt borgermøde om fjernvarme var 11. januar og der blev fulgt op 
med et ”strategimøde” i gruppen Nødebo Fælles Varme d. 16. januar. 
 
I løbet af året har NFV været i kontakt med både Skovskolen, Følstrup og Nødebohave og holdt 
nødeboerne ajour ved artikler i alle numre af Kirke & Kro (på nær ét). Frederiksborg Amts Avis 
har også citeret NFV ordret med navns nævnelse mindst 2 gange i 2023.  
 
NFV har holdt flere møder med Hillerød Forsyning, som har været meget velvillige til at holde 
gruppen opdateret om udviklingen. Det er selvsagt afgørende for Hillerød Forsyning, at 
udsigterne til finansiering af implementering af fjernvarmen er positive, og derfor at borgernes 
opbakning er stor nok. Ved årsskiftet 2023-2024 havde 62% af Nødebos husstande givet deres 
interesse til kende ved en uforpligtende tilmelding online. I skrivende stund er der lagt op til at 
fjernvarme i Nødebo skal gennemføres med en lokal varmepumpestation, den såkaldte ø-
løsning. 
 
Jule- og klimastue 
Formålet var at skabe opmærksomhed på, at NB! stadig eksisterer og også gerne få input til, 
hvad borgere i Nødebo ønsker at NB! skal arbejde med.  
 
Vi havde som en del af arrangementet nogle klippe-klistre-borde, hvor børn kunne arbejde 
med bæredygtigt julepynt. Her var der nogle glade børn og forældre der hyggede med et par fra 
NB!s aktive medlemmer. 
 
Vi havde også et hjørne med indspark til vores egen individuelle klimaplan. Her var der lidt 
sporadisk kiggen, men kun meget få kom forbi. 
 
Som det tredje havde vi oplæg til en idebank. Der kom enkelte ideer frem. 
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Vores konklusion er, at fredag til fredagscafe er folk trætte efter en lang uge, og har bare behov 
for at chille ud – og ikke lave noget seriøst. Men vi fik hejst et flag for NB! – og vi hyggede os J 
 
Forarbejde til Klimahandledag – blaDerdag i Nødebo 
I december måned fik vi en invitation fra kommunen til at begynde arbejde med 
klimahandledag i 2024. Det er det arbejde, der nu munder ud i at NB! arrangerer en blaberdag 
den 25. april. 
 
 

Fremtiden 
Først og fremmest vil vi gerne være flere aktive medlemmer, som deltager i aktiviteter og 
som kommer med gode ideer til, hvordan vi får endnu mere fokus på bæredygtighed i Nødebo. 
Vi har besluttet at afholde vores møder i ”Kernegruppen” den sidste onsdag i hver måned på 
Nødebo Kro. Mødet er åbent for alle interesserede og er kl. 19.30 – 21.30. 
 
Vi vil gennemføre blaDerdagen den 25. april, hvor vi vil sætte fokus på behovet for mere 
fælles transport i Nødebo. Det er en dag, der er lagt meget arbejde ind i. Vi satser på, at 
mange vil deltage, og at vi måske kan fortsætte med mere samkørsel – mens vi venter på, at 
der kommer nye ideer fra ”Ekspertudvalgt for kollektiv mobilitet” ved udgangen af 2024. 
 
Vi arbejder videre med, hvordan vi får gang i arbejdet med en stærkere fortælling om det 
bæredygtige liv. Det har været en svær opgave at finde den helt rigtige tilgang til. Vi har været 
gennem mange ideer. I første omgang vil en mindre gruppe i maj måned gennemføre ”The 
Week” med målet om at få inspiration til flere aktiviteter og forhåbentlig få flere i Nødebo med 
på ideen. 
 
I Kernegruppen vil vi inden sommer igen kigge på vores strategi.  
 
 
 
Nødebo den 4. april 2024 
Annette og bestyrelsen 


